
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RILEVATO

 

/ , f .
(%gvzdy/jflw ;Cjîf//Wfi/Wzm/Zm

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni

pubbliche” e, in particolare, gli articoli 14, comma 2, e 19, commi 5 e 6;

il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ordinamento

militare” e successive modificazioni;

il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo

unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a

norma dell‘articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246” e successive

modificazioni e, in particolare, gli articoli da 14 a 20 concernenti

l’organizzazione degli uffici di diretta collaborazione del Ministro della difesa;

il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione,

pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7

agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni

pubbliche”;

il CCNL. dell’Area Funzioni Centrali per il periodo 2016-2018 relativo al

personale dirigenziale, sottoscritto in data 9 marzo 2020;

il decreto del Ministro della difesa in data 24 settembre 2020, registrato alla

Corte dei conti in data 20 novembre 2020, fg. n. 3106, concernente la tabella dei

posti di funzione dei dirigenti civili della Difesa, articolata in posizioni

organizzative e relative fasce retributive;

l’atto in data 15 febbraio 2021, con il quale il Ministro della difesa ha delegato il

Consigliere diplomatico ad adottare i decreti di conferimento degli incarichi di

livello dirigenziale non generale presso l’Ufficio del Consigliere diplomatico,

nonché a sottoscrivere, modificare e risolvere i relativi contratti individuali

concernenti il trattamento economico;

il decreto del Consigliere diplomatico del Ministro della difesa in data 24 giugno

2019, registrato dalla Corte dei Conti in data 12 luglio 2019, fg. n. 1720, con il

quale è stato conferito alla dott.ssa Daniela IACOVONE, funzionaria

amministrativa del Ministero della difesa, ai sensi dell’art 19, commi 5 e 6, del

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, l’incarico

di livello dirigenziale non generale di Consulente (43 fascia retributiva e

funzionale) in materia di relazioni internazionali presso 'l’Ufficio del Consigliere

diplomatico del Ministro della difesa di cui all’art. 14, comma 2, e all’art. 15,

comma 8, del citato d.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 e successive modificazioni, a

decorrere dalla data di registrazione e per la durata di tre anni;

che tale incarico scadrà 1’11 luglio 2022 e che di tale scadenza è stata data

pubblicità con apposito avviso sul sito internet istituzionale del Ministero della

difesa in data 6 giugno 2022;

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
5
3
2
4
0
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2



TENUTO CONTO che l’incarico di cui sopra ha ad oggetto le relazioni internazionali, con

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTE

CONSIDERATO

VISTO

RAVVISATA

RITENUTO

ACCERTATO

particolare riferimento alle attività di supporto agli impegni internazionali del

Ministro della difesa e dei Sottosegretari di Stato, con riferimento anche alle

missioni internazionali delle Forze Armate, da svolgersi d’intesa con il Ministero

degli affari esteri e della cooperazione internazionale, con lo Stato maggiore

della difesa e con il Segretariato generale della difesa/Direzione nazionale degli

armamenti;

che è indispensabile, in riferimento alla natura ed all’oggetto dell’incarico,

avvalersi di una professionalità specificatamente qualificata per poter assicurare

il mantenimento dei risultati già conseguiti in termini di efficienza, qualità,

tempestività ed adeguatezza e garantire, pertanto, l’ottimale supporto al Ministro

della difesa;

che, in quanto ufficio di diretta collaborazione del Ministro della difesa,

l’Ufficio di Consigliere diplomatico è un ufficio di staff caratterizzato

dall’esistenza di un rapporto strettamente fiduciario tra il vertice politico e il

personale che di esso fa parte;

le manifestazioni di disponibilità pervenute per il conferimento di tale incarico,

tra le quali anche quella dell’attuale titolare, dott.ssa Daniela IACOVONE e

valutati in ogni loro parte i curricula ad esse allegati;

che, in riferimento alle materie da trattare e agli obiettivi da conseguire nello

svolgimento dell’incarico, la dott.ssa Daniela IACOVONE è in possesso di una

specifica qualificazione professionale, non altrimenti rinvenibile nell’ambito

dell’Amministrazione, ulteriormente attestata dalla qualità delle prestazioni rese

e dai risultati di alto profilo conseguiti nello svolgimento dell’incarico

dirigenziale di livello non generale di Consulente in materia di relazioni

internazionali presso l’Ufficio del Consigliere diplomatico;

l’articolo 19, comma 2, quarto periodo, del decreto legislativo 30 marzo 2001.

n.165, e successive modificazioni, il quale prevede che gli incarichi di funzione

dirigenziale sono rinnovabili;

altresì l’esigenza di assicurare la continuità delle funzioni di particolare e

delicata rilevanza connesse con l’incarico da ricoprire;

pertanto di rinnovare, senza soluzione di continuità, alla dott.ssa Daniela

IACOVONE, l’incarico di Consulente (48 fascia retributiva e funzionale) presso

l’Ufficio del Consigliere diplomatico;

il rispetto del contingente percentuale previsto per il conferimento di incarichi

dirigenziali ai sensi del citato articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30

marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

DECRETA

Art. 1

(oggetto dell’incarico)

Ai sensi dell’articolo 19, commi 5 e 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e

successive modificazioni, alla dott.ssa Daniela IACOVONE, nata a Giulianova (TE) il 7 maggio

1970, funzionaria amministrativa appartenente al ruolo del personale civile del Ministero della difesa,

è rinnovato, senza soluzione di continuità, l’incarico dirigenziale di livello non generale di

Consulente (48 fascia retributiva e funzionale) presso l’Ufficio del Consigliere diplomatico del

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
5
3
2
4
0
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2



Ministro della difesa, di cui all’articolo 14, comma 2, lettera d), del decreto del Presidente della

Repubblica 15 marzo 2010, n. 90 e successive modificazioni, in materia di relazioni internazionali,

con particolare riferimento alle attività di supporto agli impegni internazionali del Ministro della

difesa e dei Sottosegretari di Stato.

Art. 2

(obiettivi connessi all’incarico)

La dott.ssa Daniela IACOVONE, nell’espletarnento dell’incarico di cui all’articolo 1, dovrà

in particolare:

. curare le attività di supporto agli impegni internazionali del Ministro della difesa e dei

Sottosegretari di Stato, con riferimento anche alle missioni internazionali delle Forze armate,

d’intesa con il Ministero degli affari esteri e della cooperazione internazionale, con lo Stato

maggiore della difesa e con il Segretariato generale della difesa/Direzione nazionale degli

armamenti;

e assicurare il costante supporto al Consigliere diplomatico del Ministro della difesa nella

preparazione dei dossier per l’Autorità politica, coordinando l’attività dell’Ufficio del

Consigliere diplomatico con le altre articolazioni, specialmente in materia di accordi

internazionali;

e garantire, per quanto concerne l’incarico di competenza, la compliance alla normativa in

materia di anticorruzione e trasparenza in linea con le direttive ANAC e con le disposizioni

emanate dal Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del

Ministero della difesa, anche attraverso l’occorrente interlocuzione con il referente

responsabile negli uffici di diretta collaborazione;

' garantire il massimo livello delle prestazioni in termini di tempestività, qualità ed efficienza.

Art. 3

(durata dell’incarico)

Ai sensi dell’articolo 19, commi 2 e 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e

successive modificazioni, l’incarico di cui all’articolo 1 è conferito per tre anni a decorrere dal 12

luglio 2022.

Art. 4

(trattamento economico)

Il trattamento economico da corrispondere alla dott.ssa Daniela IACOVONE in relazione

all’incarico conferito è definito dal contratto individuale da stipulare nel rispetto dei principi definiti

dall’articolo 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, nonché dal

comma 1 dell’art. 13 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89.

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo.

Roma’ E 2 8 Glu 2022 IL CO 'LOMATICO

MM

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
5
3
2
4
0
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2



 

CORTE DEI CONTI
 

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DEL MINISTERO DELL'INTERNO E DEL MINISTERO DELLA DIFESA

Si attesta che il provvedimento numero sn del 20/06/2022, con oggetto D1FESA - CARTACEO

ANTICIPATO VIA PEC (GABDIFE) - DD del 20.06.2022 — Conferimento incarico dirigenziale di livello

non generale di Consulente 4" fascia retributiva e funzionale presso Ufficio del Consigliere diplomatico

del Ministro della difesa - Dott.ssa Daniela IACOVONE pervenuto a questo Ufficio di controllo di

legittimità, è stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA - SCOLA -

0033045 - Ingresso - 21/06/2022 - 13:45 ed è stato ammesso alla registrazione il 03/07/2022 n. 1775

|| Magistrato Istruttore
LUCA FAZIO

(Firmato digitalmente)

  

[:s
COR I'lî I'll CUN “

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
5
3
2
4
0
 
2
5
-
0
7
-
2
0
2
2


	segnatura_u: M_D A0582CC REG2022 0048148 25-07-2022


